
www.amunes.es.gov.br

64
DOM/ES - Edição Nº2.252

Vitória, segunda-feira, 24 de Abril de 2023

ao relatório nal do Processo Administrativo Nº
005/2018;

CONSIDERANDO os atos narrados no Processo Nº
2955/2023;

DECRETA

Art. 1º - Fica constituída Comissão de Processo
Administrativo Nº 002/2023, para realização de novo
relatório reerente aos atos narrados no processo
Nº 2955/2023, que será composta de 03 (três)
Servidores Públicos Municipal, a saber:

- ILCA DA SILVA PROVETI
- PAULO GEOVANI VITURINO
- BERNADETH APARECIDA BERNARDO

Art. 2º - Nos termos do § 1º, do Art. 197 e do
parágrao único, da Lei Nº. 025/90 presidirá a
Comissão, a servidora ILCA DA SILVA PROVETI.

Parágrao Único - Os servidores que compõe essa
comissão receberão 02 (duas) graticações, sendo
uma na abertura do processo e outra na nalização
do mesmo, de acordo com Decreto Nº 108/2012.

Art. 3º - A comissão terá o prazo de 15 (quinze) dias
para concluir os trabalhos e emitir o relatório nal.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Ibitirama-ES, 19 de Abril de 2023.

AILTON DA COSTA SILVA
Preeito Municipal

Protocolo 1070433

Portaria

PORTARIA Nº. 088/2023

SUSPENDE PREVENTIVAMENTE O SERVIDOR
ROMILDO BARBOSA DE OLIVEIRA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITIRAMA, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, estabelecidas pelo Artigo 79 da Lei Orgânica
Municipal;

CONSIDERANDO a determinação do Ministério
Público no Processo Administrativo;

CONSIDERANDO os atos narrados no Processo Nº
2955/2023;

CONSIDERANDO a abertura do Processo
Administrativo nº 002/2023;

CONSIDERANDO o parecer jurídico que determina a
suspensão do servidor, devido apuração dos atos;

RESOLVE

Art. 1º. Fica suspenso de suas atividades laborais o
servidor Romildo Barbosa de Oliveira por um período

de 15 (quinze) dias.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Preeito,

Ibitirama-ES, 19 de Abril de 2023.

AILTON DA COSTA SILVA
Preeito Municipal

JOSÉ ROGÉRIO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Protocolo 1070437

Itarana

Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 012/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do
Pregoeiro, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão, na orma Eletrônica,
no dia 09/05/2023 às 09h00min, através
do site www.bll.org.br. Objeto: Aquisição
de material permanente (Microcomputador
e Retroprojetor). EDITAL através dos sites:
www.itarana.es.gov.br ou www.bll.org.br.
Inormações (27) 3720-4916. ID CidadES:
2023.036E0500001.01.0006

Itarana/ES, 20 de abril de 2023

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oicial

Protocolo 1070990

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS
Nº. 011/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL,
tornapúblicoque realizará licitaçãonamodalidade
TOMADA DE PREÇOS, no dia 10/05/2023 às
09h00min, na sede desta Preeitura, à Rua
Elias Estevão Colnago, n°. 65, Centro. Objeto:
Contratação de empresa para a execução da
obra de Drenagem e Pavimentação, com blocos
de concreto intertravados, na comunidade
de Santa Helena, Zona Rural, Itarana/ES. Os
interessados poderão retirar na íntegra, o Edital
e anexos, através do site: www.itarana.es.gov.
br na opção Licitações/Preeitura. Inormações
(27) 3720-4916. ID CidadES Contratações nº
2023.036E0700001.01.0027.

Itarana/ES, 20 de abril de 2023.

Marcelo Rigo Magnago
Presidente da CPL

Protocolo 1070993

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Abril de 2023 às 21:09:30 Código de Autenticação: e9feaedf


